

## ارتش لبنان با سرکوب اشغالگران آرامش را به شهرها بازگرداند

نیروهای ارتش لبنان با استقرار در شهرهای بیروت و طرابلس و دستگیری شمار زیادی از افراد مسلح آرامش را به این شهرها بازگرداندند.



نیروهای ارتش لبنان با استقرار در شهرهای بیروت و طرابلس و دستگیری شمار زیادی از افراد مسلح آرامش را به این شهرها بازگرداندند.

به گزارش خبرگزاری ها در پی افزایش درگیری ها در شهر طرابلس و کشته شدن 10 تن و زخمی شدن 70 تن دیگر ارتش وارد عمل شد و با قلع و قمع شبه نظامیان طرفدار حریری آرامش را به شهرهای لبنان بازگرداند.

طرفداران 14 مارس با استفاده از سلاح های سبک و نیمه سنگین و گلوله های آریبی. جی به سوی مردم و ساختمان های دولتی تیراندازی می کردند که با پاسخ نیروهای ارتش روبه رو شدند.

منابع امنیتی به شبکه خبری المنار گفتند ارتش به شماری از محورها به ویژه در مناطق جبل محسن، قبله و تبانه یورش بردند و شماری از افراد مسلح را دستگیر کردند که برخی از آنان از ملیت های عربی هستند.

نیروهای ارتش همچنان در طرابلس در حال گشت زنی هستند تا جلوی درگیری ها و ناامنی را بگیرند.

این در حالی است که هواداران حزب المستقبل به رهبری سعدالدین حریری با برپایی چادر در مقابل خانه نجیب میقاتی در طرابلس خواستار برکناری دولت شدند و گروه های اسلامی با این کار مخالفت و تاکید کردند که نباید به جایگاه نخست وزیری تعرض شود.

در شهر بیروت نیز سربازان در بخش ها و خیابان های مختلف موضع گرفتند و چندین دستگاه نفربر وارد مناطق سنی نشین شده است تا از درگیری های احتمالی بین علویان طرفدار دولت و مخالفان جلوگیری کند.

بر اثر درگیری های اخیر در شهرهای بیروت و طرابلس مدارس و اکثر مغازه های این شهرها تعطیل بود و خانواده ها ترجیح دادند فرزندان شان را به مدرسه نفرستند.

از سوی دیگر به رغم هشدار حزب الله مبنی بر وارد نشدن آمریکا به پرونده ترور وسام الحسن رئیس بخش اطلاعات نیروهای امنیتی لبنان اشرف ریفی رئیس نیروهای امنیت داخلی لبنان اعلام کرد که یک هیئت از دفتر تحقیقات فدرال آمریکا (اف.بی.آی) به زودی وارد بیروت خواهد شد تا درباره چگونگی ترور وسام الحسن به نیروهای امنیتی لبنان کمک کند.

وی افزود، این همکاری پس از توافق میان نجیب میقاتی و هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا آغاز شده و هیئت آمریکایی ظرف دو روز آینده وارد بیروت خواهد شد.

سفیران پنج کشور عضو دائم شورای امنیت نیز طی دیدارهای جداگانه با میشل سلیمان رئیس جمهور، نجیب میقاتی نخست وزیر و نبیه بری رئیس مجلس لبنان نسبت به ایجاد هرگونه شکاف سیاسی در این کشور هشدار داده و تاکید کردند که سقوط دولت، لبنان را در برابر آینده نامعلومی قرار خواهد داد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز روز گذشته وارد بیروت شد و درباره تحولات اخیر در لبنان با مقامات این کشور دیدار و گفت و گو کرد.

وی بلافاصله به مقر نخست وزیری لبنان رفت و با نجیب میقاتی دیدار کرد.

از جزئیات این دیدار خبری منتشر نشده اما منابع آگاه خبری اعلام کردند که اتحادیه اروپا در این دیدار نگرانی خود را از به وجود آمدن خلأ سیاسی در این کشور و استعفای احتمالی دولت نجیب میقاتی اعلام کرد.

به گفته این منابع این سفر در راستای حمایت از میقاتی صورت گرفته است. دبیرکل جنبش توحید اسلامی لبنان با اشاره به سابقه وسام الحسن در انهدام شبکه های جاسوسی و احتمال فتنه داخلی در لبنان بعد از این ترور، تل آویو را برنده اصلی این ترور و عامل آن دانست. وی افزود، شهادت وسام الحسن باید مبنای اتحاد و اجتماع لبنانی ها باشد نه عامل تفرقه و هیچ کس نباید به باتلاق اتهام زنی های سیاسی گرفتار شود.

گفتنی است در پی انفجار در منطقه اشرفیه بیروت که روز جمعه به وقوع پیوست هشت تن از جمله وسام الحسن رئیس بخش اطلاعات و امنیت داخلی لبنان کشته و 123 تن دیگر مجروح شدند.

از سوی دیگر محافل نزدیک به حریری اعلام کردند جریان 14 مارس نشست های پارلمانی روز گذشته و امروز را که درباره حوادث اخیر این کشور برگزار می شود تحریم کرده است.

جریان 14 مارس اعلام کرد که تا ساقط شدن دولت میقاتی در هیچ نشستی شرکت نخواهد کرد.

همچنین شبکه المنار در گزارشی اعلام کرد جریان 14 مارس که از آمریکا و عربستان دستور می گیرند به همراه ارتش آزاد سوریه قصد داشتند همزمان با اشغال ساختمان نخست وزیری لبنان به پادگان های ارتش در شمال کشور یورش ببرند تا دولت را وادار به استعفا کنند.

این شبکه خبری افزود، هدف طراحان 14 مارس کودتا در کشور و به دست گرفتن قدرت بوده است.